
Número de contratos por género

Marzo del 2013

Comarca Hombre Mujer Total Contratos

01 ELS PORTS 25 21 46

02 L'ALT MAESTRAT 20 14 34

03 EL BAIX MAESTRAT 721 731 1.452

04 L'ALCALATEN 182 57 239

05 LA PLANA ALTA 2.594 2.222 4.816

06 LA PLANA BAIXA 1.959 935 2.894

07 EL ALTO PALANCIA 120 93 213

08 EL ALTO MIJARES 23 31 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 37 32 69

10 LOS SERRANOS 102 62 164

11 EL CAMP DE TURIA 1.338 900 2.238

12 EL CAMP DE MORVEDRE 854 500 1.354

13 L'HORTA NORD 1.486 1.050 2.536

14 L'HORTA OEST 2.395 1.539 3.934

15 VALENCIA 11.866 10.908 22.774

16 L'HORTA SUD 1.510 969 2.479

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 343 241 584

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 376 239 615

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 79 67 146

20 LA RIBERA ALTA 4.062 2.056 6.118

21 LA RIBERA BAIXA 1.205 769 1.974

22 LA CANAL DE NAVARRES 294 305 599

23 LA COSTERA 396 378 774

24 LA VALL D'ALBAIDA 601 432 1.033

25 LA SAFOR 3.086 1.735 4.821

26 EL COMTAT 273 147 420

27 L'ALCOIA 687 506 1.193

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 531 228 759

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 1.185 766 1.951

30 LA MARINA ALTA 1.428 1.240 2.668

31 LA MARINA BAIXA 2.596 2.595 5.191

32 L'ALACANTI 4.558 4.221 8.779

33 EL BAIX VINALOPO 2.732 1.962 4.694

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 4.504 2.257 6.761

Total 54.168 40.208 94.376
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Número de contratos por sector de actividad

Marzo del 2013

Comarca Agricultura Industria Construccion Servicios Total contratos

01 ELS PORTS 1 2 10 33 46

02 L'ALT MAESTRAT 4 8 1 21 34

03 EL BAIX MAESTRAT 106 59 68 1.219 1.452

04 L'ALCALATEN 10 115 10 104 239

05 LA PLANA ALTA 111 311 310 4.084 4.816

06 LA PLANA BAIXA 216 446 130 2.102 2.894

07 EL ALTO PALANCIA 16 27 9 161 213

08 EL ALTO MIJARES 2 3 1 48 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 15 1 9 44 69

10 LOS SERRANOS 48 22 15 79 164

11 EL CAMP DE TURIA 70 258 154 1.756 2.238

12 EL CAMP DE MORVEDRE 83 167 81 1.023 1.354

13 L'HORTA NORD 152 253 174 1.957 2.536

14 L'HORTA OEST 46 500 342 3.046 3.934

15 VALENCIA 148 377 894 21.355 22.774

16 L'HORTA SUD 109 488 184 1.698 2.479

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 71 62 22 429 584

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 79 184 33 319 615

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 11 11 21 103 146

20 LA RIBERA ALTA 841 512 381 4.384 6.118

21 LA RIBERA BAIXA 143 220 105 1.506 1.974

22 LA CANAL DE NAVARRES 48 30 41 480 599

23 LA COSTERA 111 91 72 500 774

24 LA VALL D'ALBAIDA 111 245 57 620 1.033

25 LA SAFOR 317 254 182 4.068 4.821

26 EL COMTAT 3 68 15 334 420

27 L'ALCOIA 7 360 92 734 1.193

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 56 237 186 280 759

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 82 890 157 822 1.951

30 LA MARINA ALTA 18 92 276 2.282 2.668

31 LA MARINA BAIXA 72 124 198 4.797 5.191

32 L'ALACANTI 151 335 662 7.631 8.779

33 EL BAIX VINALOPO 80 1.191 306 3.117 4.694

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 610 407 619 5.125 6.761

Total 3.948 8.350 5.817 76.261 94.376
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Número de contratos por género y gran grupo de edad

Marzo del 2013

 
Comarca

Hombre
< 25 25  44 >44

Mujer
< 25 25  44 >44

01 ELS PORTS 10 13 2 5 10 6

02 L'ALT MAESTRAT 3 11 6 3 9 2

03 EL BAIX MAESTRAT 105 475 141 108 472 151

04 L'ALCALATEN 17 121 44 5 39 13

05 LA PLANA ALTA 418 1.725 451 417 1.439 366

06 LA PLANA BAIXA 213 1.303 443 131 592 212

07 EL ALTO PALANCIA 23 79 18 16 59 18

08 EL ALTO MIJARES 2 10 11 1 22 8

09 EL RINCON DE ADEMUZ 1 27 9 5 10 17

10 LOS SERRANOS 13 63 26 11 38 13

11 EL CAMP DE TURIA 207 890 241 164 587 149

12 EL CAMP DE MORVEDRE 106 590 158 71 351 78

13 L'HORTA NORD 164 1.054 268 211 659 180

14 L'HORTA OEST 319 1.685 391 272 999 268

15 VALENCIA 1.482 8.640 1.744 2.292 6.830 1.786

16 L'HORTA SUD 180 971 359 178 598 193

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 38 242 63 38 159 44

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 63 242 71 41 159 39

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 16 40 23 11 38 18

20 LA RIBERA ALTA 665 2.582 815 299 1.215 542

21 LA RIBERA BAIXA 191 742 272 117 481 171

22 LA CANAL DE NAVARRES 59 179 56 67 184 54

23 LA COSTERA 66 241 89 65 232 81

24 LA VALL D'ALBAIDA 94 357 150 64 269 99

25 LA SAFOR 415 2.039 632 326 1.067 342

26 EL COMTAT 53 184 36 20 88 39

27 L'ALCOIA 92 446 149 70 316 120

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 57 349 125 27 138 63

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 127 720 338 80 483 203

30 LA MARINA ALTA 178 950 300 236 774 230

31 LA MARINA BAIXA 353 1.618 625 391 1.626 578

32 L'ALACANTI 650 3.145 763 786 2.654 781

33 EL BAIX VINALOPO 381 1.771 580 285 1.291 386

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 561 3.140 803 387 1.411 459

Total 7.322 36.644 10.202 7.200 25.299 7.709
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Número de contratos por grupo de ocupación

Marzo del 2013
Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

01 ELS PORTS 0 0 0 0 2 22 0 6 2 14 46

02 L'ALT MAESTRAT 0 0 0 2 1 6 0 5 8 12 34

03 EL BAIX MAESTRAT 0 2 27 62 72 753 30 71 56 379 1.452

04 L'ALCALATEN 0 0 9 14 11 22 3 32 84 64 239

05 LA PLANA ALTA 0 10 218 289 421 1.891 59 334 292 1.302 4.816

06 LA PLANA BAIXA 0 7 79 136 119 492 111 281 240 1.429 2.894

07 EL ALTO PALANCIA 0 0 13 8 7 76 1 16 15 77 213

08 EL ALTO MIJARES 0 0 0 1 1 30 1 4 0 17 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 0 0 4 1 0 26 14 9 2 13 69

10 LOS SERRANOS 0 1 3 12 5 31 4 17 7 84 164

11 EL CAMP DE TURIA 0 14 134 127 121 427 14 235 317 849 2.238

12 EL CAMP DE MORVEDRE 0 4 49 57 63 293 19 133 76 660 1.354

13 L'HORTA NORD 0 6 185 154 117 698 21 314 131 910 2.536

14 L'HORTA OEST 0 26 292 341 275 861 26 496 345 1.272 3.934

15 VALENCIA 0 43 1.682 1.235 2.367 7.311 48 1.021 3.808 5.259 22.774

16 L'HORTA SUD 0 9 92 196 125 455 54 270 198 1.080 2.479

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 0 2 56 24 26 131 21 73 73 178 584

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 0 2 24 19 21 122 17 50 98 262 615

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 0 1 15 5 2 38 2 23 4 56 146

20 LA RIBERA ALTA 0 8 181 133 226 659 424 601 309 3.577 6.118

21 LA RIBERA BAIXA 0 1 57 90 60 474 16 200 367 709 1.974

22 LA CANAL DE NAVARRES 0 1 2 10 22 47 4 50 12 451 599

23 LA COSTERA 0 2 22 31 41 262 12 71 49 284 774

24 LA VALL D'ALBAIDA 0 6 29 70 101 194 23 116 107 387 1.033

1



Número de contratos por grupo de ocupación

Marzo del 2013

Comarca 0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 Total Contratos

25 LA SAFOR 0 6 222 149 150 1.136 143 275 199 2.541 4.821

26 EL COMTAT 0 2 8 28 25 65 2 36 23 231 420

27 L'ALCOIA 0 7 41 47 97 276 0 138 180 407 1.193

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 0 1 20 38 36 140 4 280 54 186 759

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 0 3 52 99 140 356 25 644 308 324 1.951

30 LA MARINA ALTA 0 10 62 91 151 1.127 21 225 95 886 2.668

31 LA MARINA BAIXA 4 11 335 265 257 2.494 19 239 197 1.370 5.191

32 L'ALACANTI 1 28 427 764 845 3.006 20 708 382 2.598 8.779

33 EL BAIX VINALOPO 0 5 159 240 388 1.176 34 772 624 1.296 4.694

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 0 8 151 143 270 1.844 55 774 400 3.116 6.761

Total 5 226 4.650 4.881 6.565 26.941 1.247 8.519 9.062 32.280 94.376
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Número de contratos por tipo

Marzo del 2013

Comarca 01 Indefinidos 02 Temporales 04 Otros Total contratos

01 ELS PORTS 7 39 0 46

02 L'ALT MAESTRAT 9 25 0 34

03 EL BAIX MAESTRAT 188 1.264 0 1.452

04 L'ALCALATEN 51 188 0 239

05 LA PLANA ALTA 507 4.309 0 4.816

06 LA PLANA BAIXA 307 2.587 0 2.894

07 EL ALTO PALANCIA 15 198 0 213

08 EL ALTO MIJARES 5 49 0 54

09 EL RINCON DE ADEMUZ 3 66 0 69

10 LOS SERRANOS 11 153 0 164

11 EL CAMP DE TURIA 262 1.976 0 2.238

12 EL CAMP DE MORVEDRE 113 1.241 0 1.354

13 L'HORTA NORD 274 2.262 0 2.536

14 L'HORTA OEST 509 3.425 0 3.934

15 VALENCIA 1.883 20.889 2 22.774

16 L'HORTA SUD 261 2.218 0 2.479

17 LA PLANA DE UTIELREQUENA 46 538 0 584

18 LA HOYA DE DE BUNYOL 40 575 0 615

19 EL VALLE DE COFRENTESAYORA 3 143 0 146

20 LA RIBERA ALTA 275 5.843 0 6.118

21 LA RIBERA BAIXA 154 1.820 0 1.974

22 LA CANAL DE NAVARRES 27 572 0 599

23 LA COSTERA 107 667 0 774

24 LA VALL D'ALBAIDA 141 892 0 1.033

25 LA SAFOR 335 4.486 0 4.821

26 EL COMTAT 68 352 0 420

27 L'ALCOIA 133 1.060 0 1.193

28 L'ALT VINALOPÓ/EL ALTO VINALOPÓ 77 682 0 759

29 EL VINALOPÓ MITJÀ/EL VINALOPÓ MEDIO 352 1.599 0 1.951

30 LA MARINA ALTA 273 2.395 0 2.668

31 LA MARINA BAIXA 353 4.838 0 5.191

32 L'ALACANTI 821 7.958 0 8.779

33 EL BAIX VINALOPO 533 4.161 0 4.694

34 EL BAIX SEGURA/LA VEGA BAJA 666 6.095 0 6.761

Total 8.809 85.565 2 94.376
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